

Số: 05/KH-UBND

Thị trấn Mộc Châu, ngày 05 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân trước, trong và sau tết nguyên đán Quý Mão năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 4149/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Mộc Châu về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023), Ôn lại quá trình hình thành và phát triển của Quốc hội Việt Nam; truyền thống vẻ vang 93 năm xây dựng và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam; Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện tinh thần yêu nước, truyền thống cách mạng, ý chí tự lực, tự cường dân tộc.

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi đón tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; khẳng định những thành tựu đạt được của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc thị trấn Mộc Châu đã đạt được trong những năm qua. Củng cố niềm tin cho các tầng lớp nhân dân trong huyện vào sự lãnh đạo của Đảng, đồng thời hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, tích cực lao động sản xuất nhân dịp đầu xuân mới, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc; bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, ý chí tự cường dân tộc, khơi dậy ý thức tự giác, sức sáng tạo của cấp ủy, chính quyền, các đoàn thể, cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc thị trấn Mộc Châu.

- Tổ chức các hoạt động để quảng bá, giới thiệu tiềm năng văn hóa, con người và du lịch của thị trấn Mộc Châu, thu hút khách tham quan trong và ngoài nước đến tìm hiểu cơ hội đầu tư, giao lưu, hợp tác trong thời kỳ hội nhập. Đồng thời, thông qua các hoạt động, đảm bảo cho Nhân dân được hưởng thụ đời sống tinh thần vui tươi, lành mạnh, lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp của các dân tộc trong thị trấn.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động mang ý nghĩa chính trị sâu sắc, biểu dương tinh thần đoàn

kết các dân tộc và thu hút được đông đảo lực lượng cán bộ và nhân dân tham gia;

- Tổ chức an toàn, tiết kiệm, đảm bảo mọi nhà đều có tết và đón xuân vui vẻ. Các hoạt động phù hợp với truyền thống văn hóa, điều kiện thực tế của địa phương, thiết thực, nội dung phong phú, mang đậm bản sắc văn hoá các dân tộc;

- Các cán bộ, chiến sỹ khi làm nhiệm vụ đảm bảo trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông và giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn khi diễn ra các sự kiện chính trị, văn hóa, thể thao, lễ hội, du lịch phải chấp hành tốt quy định của pháp luật và Điều lệ Công an nhân dân, quy trình kiểm tra kiểm soát, tư thế, lễ tiết, tác phong và văn hóa ứng xử khi thực hiện nhiệm vụ tuần tra kiểm soát và xử lý vi phạm, phòng ngừa sai phạm tiêu cực trong khi thi hành công vụ.

II. NỘI DUNG

1. Các hoạt động văn hóa - thể thao

1.1. Tuyên truyền cổ động

- Treo cờ, băng Zôn, khẩu hiệu tại các cơ quan, đơn vị, trường học, chợ trung tâm, các nhà văn hóa đóng trên địa bàn để kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão năm 2022.

(Có nội dung khẩu hiệu tuyên truyền kèm theo)

- Treo cờ dọc đường Quốc lộ 6 và Quốc lộ 43, các đường nội thị, khu dân cư, các tuyến đường điềm và các hộ gia đình.

- Thời gian: Từ ngày 18/01/2023 *(tức ngày 27 tết)* đến hết ngày 31/01/2023 *(tức ngày mừng 10 tết)*.

1.2. Tham gia các hoạt động do huyện tổ chức

1.2.1. Tham gia bảo vệ chương trình Đêm hội Pháo hoa đón giao thừa “ Sắc Xuân Mộc Châu 2023 ” *(có kịch bản kèm theo)*

- *Nội dung:* Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, tình yêu quê hương, đất nước; những thành tựu nổi bật của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Sơn La; Đảng bộ huyện Mộc Châu.

- Giới thiệu những thành tựu nổi bật, 10 sự kiện tiêu biểu của huyện Mộc Châu năm 2022; giới thiệu các tác phẩm viết về Mộc Châu, Sơn La của các nhạc sĩ, nghệ sĩ trong và ngoài tỉnh; các điệu múa, nhạc cụ dân tộc mang đậm bản sắc các dân tộc Mộc Châu; các ca khúc, âm nhạc truyền thống, hiện đại ca ngợi mùa xuân, ca ngợi tình yêu đôi lứa...

- Giới thiệu điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu thế giới, các điểm du lịch sinh thái, danh lam thắng cảnh, các sản phẩm Ocop Mộc Châu, thông qua việc trình chiếu slide trên màn ảnh và các hoạt động vui xuân *(vui chơi có thưởng)*

- *Thời gian, địa điểm tổ chức:* Bắt đầu lúc 20h, ngày 21/01/2023 (tức Đêm Giao thừa) tại Quảng trường 08/5, Trung tâm hành chính huyện.

- *Chương trình Đêm hội pháo hoa (có kịch bản chi tiết kèm theo)*

- Tiếp sóng trực tiếp chương trình Táo quân của Đài Truyền hình Việt Nam.

- Chiêu phóng sự 10 sự kiện nổi bật của huyện Mộc Châu năm 2022, phóng sự Du lịch Mộc Châu, điem đến thiên nhiên khu vực hàng đầu thế giới.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Chương trình nghệ thuật

+ Phần 1: Sắc Xuân Mộc Châu

+ Phần 2: Hoạt động vui xuân

+ Phần 3: Pháo hoa đón giao thừa.

1.2.2. Tham gia gặp mặt vinh danh, biểu dương các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2023

- Nội dung: Tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng 76 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Mộc Châu ngày 06/3/1947-26/3/2023. Vinh danh, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu năm 2022, đại diện cho các ngành, các lĩnh vực, các thành phần kinh tế, các tầng lớp nhân dân phát động phong trào thi đua yêu nước huyện Mộc Châu năm 2023.

- Thời gian dự kiến: 14h00' ngày 31/01/2023.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm hành chính huyện Mộc Châu, tiểu khu 14, thị trấn Mộc Châu.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND & UBND huyện.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.

1.2.3. Tham gia Đêm thơ, nhạc Nguyên Tiêu “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023” (có kịch bản kèm theo)

- Nội dung: Giới thiệu và tôn vinh các tác phẩm, tác giả thơ; ứng tác thơ của Chi hội văn học nghệ thuật huyện, các câu lạc bộ thơ trên địa bàn huyện Mộc Châu; Giới thiệu các bài hát với chủ đề: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi mùa xuân biên cương, ca ngợi quê hương, đất nước, con người, công cuộc đổi mới trong thời kỳ công nghiệp hoá - hiện đại hoá đất nước và giao lưu văn nghệ...

- Lực lượng tham gia:

+ Giáo viên, học sinh các trường học: THPT Thảo Nguyên, THPT Mộc Ly, THCS Mộc Ly, Tiểu học Mộc Ly, Mầm non Mộc Ly.

+ Các CLB thơ thị trấn Mộc Châu, thị trấn Nông Trường, CLB thơ Thảo Nguyên, Chi hội văn học nghệ thuật.

+ Nghệ nhân, diễn viên, công tác viên của Trung tâm Truyền thông Văn hóa huyện (20 diễn viên)

- Thời gian, địa điểm:

19h30 ngày 05/02/2023 tại Nhà Văn hóa huyện (tức ngày rằm tháng giêng)

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Truyền thông - Văn hoá.

- Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Phòng Văn hoá & Thông tin, các cơ quan đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn.

1.3. Tổ chức hoạt động tại thị trấn Mộc Châu

1.3.1. Tổ chức Lễ mừng thọ đầu xuân Quý Mão 2023 (Có kế hoạch riêng)

- Nội dung: Trao Bằng mừng thọ và tặng quà của Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam cho các cụ 70, 75, 80, 85, 90, 95 và trên 100 tuổi trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.

- Địa điểm, thời gian: Tại Nhà văn hoá các tiểu khu. Thời gian: ngày 29/01/2023 (tức mừng 8 tết âm lịch)

1.3.2. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách và các hoạt động an sinh xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 (Có kế hoạch riêng)

- Nội dung: thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội, trẻ em mồ côi, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.

- Thành phần tham gia thăm hỏi, tặng quà: TT ĐU-HĐND-LĐ UBND, Cán bộ, Công chức, Người hoạt động không chuyên trách TTMC, Đại diện Ban quản lý các tiểu khu.

- Thời gian: Tổ chức thăm hỏi trước ngày 16/01/2023 (tức 25 tháng 12 âm lịch).

1.3.3. Tổ chức thi đấu giải cờ tướng mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023:

+ Chủ trì: Câu lạc bộ cờ tướng thị trấn Mộc Châu;

+ Lực lượng tham gia: Thành viên Câu lạc bộ;

+ Thời gian tổ chức: 26/01/2023 (tức ngày mừng 5 tết).

1.3.4. Tổ chức Giải bóng chuyền hơi người cao tuổi chào xuân Quý Mão năm 2023 (Có kế hoạch riêng)

- Thành phần: Người cao tuổi có độ tuổi từ 50 - 65 tuổi. Có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.

- Địa điểm, Thời gian: Trong 3 ngày (15/03/2023 - 17/03/2023) Tại nhà hoạt động thể dục, thể thao thị trấn Mộc Châu.

1.4. Hoạt động tại các tiểu khu

- Mỗi tiểu khu chuẩn bị 01 chương trình văn nghệ, hái hoa dân chủ,... tạo không khí vui tươi, phấn khởi để cán bộ, nhân dân tiểu khu đón giao thừa; mỗi tiểu khu xây dựng ít nhất 01 đến 02 hoạt động văn hóa - thể thao mừng xuân năm mới đảm bảo vui vẻ và phấn khởi trong nhân dân;

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng Lễ mừng thọ đầu xuân năm mới cho các cụ cao niên.

2. Công tác chỉnh trang đô thị

- Tổ chức kiểm tra, kịp thời giải tỏa, xử lý nghiêm các vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang giao thông gây mất trật tự giao thông và mỹ

quan đô thị;

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tiếp tục trồng, chăm sóc cây, hoa đường phố và khuôn viên các hộ gia đình tạo môi trường cảnh quan xanh-sạch-đẹp; kiểm tra, xử lý (*khi không chấp hành*) các tổ chức, cá nhân, các hộ kinh doanh có các cum panô, bảng, biển, pano quảng cáo cũ, hỏng, rách nát, bạc màu, nội dung không còn phù hợp, sai lỗi chính tả... phải được dỡ bỏ hoặc chỉnh sửa, thay thế cho phù hợp để đảm bảo mỹ quan đô thị. Thời gian thực hiện: Ra quân ngày 11/01/2023 và tiếp tục thực hiện đến hết ngày 17 tháng 01 năm 2023 (*tức ngày 26/12 âm lịch*).

4. Hoạt động Du lịch

Tăng cường công tác quản lý khách du lịch, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn.

Thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế; Bắt buộc nhân viên, khách du lịch

Đảm bảo an ninh, an toàn tính mạng, tài sản của cơ sở và của du khách trong thời gian lưu trú tại địa bàn.

Tổ chức tốt các hoạt động đón khách, phục vụ khách tham quan du lịch tại di tích lịch sử - văn hóa Hang doi, Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Trung đoàn Tây Tiến.

5. Công tác Vệ sinh môi trường, Vệ sinh An toàn thực phẩm

Tăng cường công tác kiểm tra, đảm bảo vệ sinh môi trường, Vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Quý Mão năm 2023 (*Có kế hoạch riêng*).

6. Đảm bảo trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông đô thị

- Triển khai đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp đảm bảo trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông đô thị kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông, gây rối trật tự công cộng, gây ùn tắc giao thông và công tác phòng ngừa, đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, góp phần ổn định tình hình, đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội;

- Thực hiện tốt công tác phòng chống cháy nổ, Tổ chức tuyên truyền và ký cam kết việc cấm sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, sử dụng trái phép các loại pháo; kiểm tra, nhắc nhở các hộ gia đình, cơ quan, trường học không tàng trữ và sử dụng pháo trái phép; phối hợp với cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra kịp thời phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm về sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, sử dụng trái phép các loại pháo và đèn trời.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa - Xã hội (*Văn hóa*)

- Tham mưu, kiểm tra, đôn đốc cho Ủy ban nhân dân thị trấn trong việc tham gia và tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng xuân Quý Mão năm 2023 để đảm bảo việc tổ chức các hoạt động được đảm bảo theo kế hoạch;

- Đặt in khẩu hiệu "*chúc mừng năm mới*" tại hội trường cơ quan;

- Chạy chữ điện tử "*Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh,*

mừng xuân Quý Mão năm 2023;

- Báo cáo kết quả hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão về UBND huyện vào 10h sáng ngày 27/01/2023 (tức mừng 6 tết) qua Phòng Văn hóa & thông tin huyện Mộc Châu.

2. Công chức Văn hóa - Xã hội (LĐ-TBXH)

Xây dựng kế hoạch Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách và các hoạt động an sinh xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2022 đảm bảo đúng đối tượng theo quy định.

3. Công chức Văn phòng - Thống kê

Phối hợp với Công chức Văn hóa tham mưu, kiểm tra, đôn đốc cho UBND thị trấn trong việc tham gia và tổ chức các hoạt động trên địa bàn; chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho việc trang trí tết tại cơ quan thị trấn.

4. Công an Thị trấn

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể, chi tiết. Phối hợp tốt với các tiểu khu chỉ đạo lực lượng công an viên đảm bảo tốt trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, đảm bảo an ninh trật tự nhất là các cơ sở lưu trú trên địa bàn không để xảy ra hành vi vi phạm pháp luật trên địa bàn.

- Tuyên truyền và chủ trì tổ chức ký cam kết với các tiểu khu về phòng, chống cháy nổ; cấm sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, sử dụng tái phép các loại pháo; kiểm tra, nhắc nhở các hộ gia đình, cơ quan, trường học không tàng trữ và sử dụng pháo trái phép; phối hợp với cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra kịp thời phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm về sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, sử dụng trái phép các loại pháo và đèn trời.

5. Ban chỉ huy Quân sự

Căn cứ vào Kế hoạch Ban chỉ huy Quân sự huyện và Ủy ban nhân dân thị trấn xây dựng Kế hoạch chi tiết, cụ thể đảm bảo tốt công tác Quốc phòng tại địa phương đặc biệt là trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

6. Trạm Y tế

Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các tiểu khu, chỉ đạo Y tế tiểu khu kiểm tra cụ thể, chi tiết về công tác đảm bảo vệ sinh môi trường và vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tập trung cao kiểm tra Vệ sinh môi trường (Chợ trung tâm, chợ Bảo tàng và các nơi có dòng suối chảy qua); Vệ sinh an toàn thực phẩm tập trung cao (Chợ trung tâm, chợ Bảo tàng). Hoàn thành việc kiểm tra trước ngày 17/01/2023 (tức 26/12 âm lịch).

7. Hội Người cao tuổi thị trấn

Chỉ đạo các chi hội người cao tuổi tổ chức Lễ mừng thọ tại các tiểu khu đảm bảo đúng kế hoạch.

8. Tổ quy tắc đô thị

- Phối hợp với công an, các tiểu khu tham gia kiểm tra, xử lý (khi có tập thể, cá nhân không chấp hành) các tổ chức, cá nhân, các hộ kinh doanh có các

cụm panô, bảng, biển, panô quảng cáo cũ, hỏng, rách nát, bạc màu, nội dung không còn phù hợp, sai lỗi chính tả... phải được dỡ bỏ hoặc chỉnh sửa, thay thế cho phù hợp để đảm bảo mỹ quan đô thị. Thời gian thực hiện: : Ra quân ngày 11/01/2023 và tiếp tục thực hiện đến hết ngày 17 tháng 01 năm 2023 (*tức ngày 26/12 âm lịch*).

- Tổ chức kiểm tra, kịp thời giải tỏa, xử lý nghiêm các vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang giao thông gây mất trật tự giao thông và mỹ quan đô thị.

9. Các đơn vị trường học

Lựa chọn khẩu hiệu tại mục 1.1 và treo cờ tổ quốc tại chợ kể từ ngày 18/01/2023 (*tức ngày 27 tết*) đến hết ngày 31/01/2023 (*tức ngày mừng 10 tết*) để chào mừng Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

10. Ban quản lý chợ trung tâm

Tiếp tục thực hiện tốt theo quy định 5K của Bộ Y tế; Thực hiện kiểm soát dịch, thông kê danh sách và quản lý các đầu mối chủ hàng từ các tỉnh khác về cung cấp hàng hóa tại hai chợ trên địa bàn thị trấn Mộc Châu để phục vụ cho việc truy vết nếu xảy ra dịch bệnh.

Lựa chọn khẩu hiệu tại mục 1.1 và treo cờ tổ quốc tại chợ kể từ ngày 18/01/2023 (*tức ngày 27 tết*) đến hết ngày 31/01/2023 (*tức ngày mừng 10 tết*) để chào mừng Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

11. Ban quản lý di tích lịch sử

Thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định của Bộ Y tế. Kiểm tra cơ sở vật chất, dọn vệ sinh môi trường... chuẩn bị tốt các nội dung cần thiết để đón tiếp du khách thập phương đảm bảo đạt kết quả tốt.

12. Công chức Tài chính - Kế toán

Căn cứ vào nội dung kế hoạch chủ động thanh quyết toán các nội dung hoạt động theo quy định.

13. Các tiểu khu

- Lựa chọn khẩu hiệu tuyên truyền trong mục 1.1 để treo băng Zôn và treo cờ tại nhà văn hóa và thông báo cho các công sở, doanh nghiệp, cơ quan và các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc dọc đường các tuyến quốc lộ 6, Quốc lộ 43 và các tuyến đường nội thị, các tuyến đường điếm, trụ sở của các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn kể từ ngày 18/01/2023 (*tức ngày 27 tết*) đến hết ngày 31/01/2023 (*tức ngày mừng 10 tết*) để chào mừng Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

Chỉ đạo các chi hội người cao tuổi tổ chức Lễ mừng thọ tại các tiểu khu đảm bảo đúng kế hoạch.

- - Phối hợp tốt với Công an thị trấn chỉ đạo lực lượng công an viên đảm bảo tốt trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông và giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn .

- Phối hợp với Đội quy tắc đô thị tuyên truyền, yêu cầu các tổ chức, cá nhân, các hộ kinh doanh có các cụm panô, bảng, biển, panô quảng cáo cũ, hỏng, rách nát, bạc màu, nội dung không còn phù hợp, sai lỗi chính tả... phải được dỡ bỏ hoặc chỉnh sửa, thay thế cho phù hợp để đảm bảo mỹ quan đô thị.

- Tuyên truyền, vận động, kiểm tra nhân dân thực hiện tốt đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Quý Mão năm 2023 đặc biệt tập trung cao về công tác đảm bảo vệ sinh môi trường như: việc thả bàn thờ, bát hương ra bờ suối hoặc dòng nước chảy vào ngày 14 tháng 01 năm 2023 (*tức ngày 23 tháng 12 âm lịch*) và dọn dẹp, phát quang bụi dậm hai bên bờ suối. Hoàn thành việc dọn vệ sinh môi trường đường làng ngõ xóm, nơi công cộng...trước ngày 15/01/2023 (*tức trước ngày 24/12 âm lịch*).

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tiếp tục trồng, chăm sóc cây, hoa đường phố và khuôn viên các hộ gia đình tạo môi trường cảnh quan xanh-sạch-đẹp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023. Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- LĐ UBND huyện MC;
- Phòng VH&TT huyện MC;
- Trung tâm TT-VH huyện MC;
- TT ĐU - HĐND TTMC;
- Các Ban, ngành, đoàn thể liên quan;
- Trạm Y tế; chợ trung tâm;
- 05 đơn vị trường học;
- 12 TK;
- Lưu: VT, VH-XH (36b).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Thị Thanh Thủy

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 05/01/2023 của UBND TTMC)

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Quý Mão 2023!
- Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023)!
- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam muôn năm!
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023 !
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!
- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!
- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025!
- Đảng bộ, chính quyền, nhân dân các dân tộc Mộc Châu quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu kép vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế - xã hội!
- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!